
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO POLITICHE DEL LAVORO
15AG

15AG.2016/D.01330 31/8/2016

1

LA PRESENTE DETERMINAZIONE NON COMPORTA VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE.

Elio Manti 07/09/2016

Approvazione Avviso di selezione pubblico per l’ assunzione a tempo indeterminato riservata a persona diversamente abile di cui
all’art. 1 della legge 68/99 per la copertura di n. 1 posto nel profilo di Operatore alla custodia, vigilanza e accoglienza della
seconda area, posizione economica F1 presso il Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo - Polo Museale Regionale
della Basilicata di Matera.

X



 

Pagina 2 di 5 

Il DIRIGENTE 

 
 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 165/2001 concernente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s.m.i.; 
 

VISTA  la L.R. n. 12/1996 e successive modifiche ed integrazione, concernente la “Riforma 
dell’organizzazione regionale”; 
 

VISTE  la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale 
nelle competenze della Giunta Regionale; 

- la D.G.R. n. 539 del 23 aprile 2008 concernente la Disciplina dell’iter procedurale 
delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta e avvio del sistema 
informatico di gestione dei provvedimenti amministrativi; 

- le DD.GG.RR. n. 227 del 19 febbraio 2014 e n. 693 del 10 giugno 2014 con le quali 
sono state definite la denominazione e gli ambiti di competenza dei dipartimenti 
regionali delle Aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta 
Regionale; 

- la D.G.R. n. 694 del 10 giugno 2014 con la quale è stato definito il sistema 
organizzativo delle Aree istituzionali della Presidenza della Giunta Regionale e della 
Giunta Regionale ed in particolare è stato definito la denominazione, la declaratoria e 
la graduazione di ciascuna posizione dirigenziale; 

- le  D.G.R. del 10 giugno 2014, nn. 695 e 696,  con le quali sono stati conferiti gli incarichi di 
direzione delle strutture dirigenziali dei Dipartimenti regionali dell’Area Istituzionale della 
Presidenza della Giunta e della Giunta regionale; 

- la D.G.R. n. 233 del 19 febbraio 2014 concernente il Conferimento dell'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento, Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e 
Ricerca al Dottor Giandomenico Marchese; 
 

VISTE  la D.G.R. n. 689 del 22 maggio 2015 di modifica della D.G.R. n. 694/2014; 

- la D.G.R. n. 691 del 26.05.2015 “Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei 
Dipartimenti delle Aree Istituzionali Presidenza della Giunta e Giunta regionale - 
Affidamento incarichi dirigenziali”; 

- la D.G.R. n. 771 del 09.06.2015 “DGR n. 689/2015 e DGR 691/2015. Rettifica”; 
 

VISTO  il D. Lgs. 23.12.97, n. 469, con il quale sono stati conferiti alla Regione e agli Enti 
locali funzioni e compiti in materia di mercato del lavoro; 

 
VISTA  la Legge n. 68/1999 riguardante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
 
VISTO  in particolare il comma 5, art. 9, citata L. n. 68/99, nel quale è prescritto che “Gli 

uffici competenti possono determinare procedure e modalità di avviamento mediante 
chiamata con avviso pubblico e con graduatoria limitata a coloro che aderiscono alla 
specifica occasione di lavoro; la chiamata per avviso pubblico può essere definita 
anche per singoli ambiti territoriali e per specifici settori”; 

 
VISTO  il D.P.C.M 13 gennaio 2000 “Atto di indirizzo e coordinamento in materia di collocamento 

obbligatorio dei disabili a norma dell’art. 1, comma 4, della Legge 12 marzo 1999, n. 68”; 
 



 

Pagina 3 di 5 

VISTO  il D.P.R. n. 333/2000 “Regolamento di esecuzione per l’attuazione della L. 12 marzo 1999, 
n.68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

 
VISTA  la L.R. n. 28/2001 “Promozione dell’accesso al lavoro delle persone disabili” e ss. mm. e ii.; 
 
VISTA  la D.G.R. n. 1332/2008 “Modifica agli indirizzi operativi di riforma del sistema pubblico di 

mediazione tra Domanda e Offerta di Lavoro”, in attuazione del D.Lgs. 297/2002; 
 
VISTA  la D.G.R. n. 96 del 26.01.2010 “Indirizzi operativi di riforma del sistema pubblico di 

mediazione tra domanda e offerta di lavoro - in attuazione del D.lgs. 297/2002 - modifiche a tali 
indirizzi operativi approvati con le D.G.R. n.1645 del 5.7.2004, n.1333 del 16.8.2006 e 
n.1332 del 8.8.2008 - Titolo Sesto - Collocamento obbligatorio L. 68/1999 - Conferma ed 
approvazione del testo nuovamente esaminato e parzialmente modifica”; 

 
VISTA  la D.G.R. n. 896 del 20.06.2011 “Indirizzi operativi di riforma del sistema pubblico di 

mediazione tra domanda e offerta di lavoro, in attuazione del D.lgs. 297/2002, di cui alle 
DD.G.R. n. 1645/2004, n. 1333/2006, n. 1332/2008 e n. 96/2010. Modifiche al Titolo 
Sesto - Collocamento obbligatorio L. 68/1999”; 

 
VISTA  la D.G.R. n. 451 del 16.04.2012 avente per oggetto “Approvazione indirizzi operativi 

concernenti la definizione delle modalita' di attuazione dell'art.20 l.r. n.26/2011 e modifica al 
primo punto dell'art.2 delle direttive attuative dell'articolo 47” inserimento lavorativo soggetti 
diversamente abili" della l.r. n.20 del 6 agosto 2008 di cui alla d.g.r. n.1669 del 22.10.2008”;  

 
VISTA  la nota del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo – Polo Museale 

Regionale della Basilicata di Matera, prot. n. MIBACT-PM-BAS ADDPR 0000805 
del 04.03.2016 (acquisita al protocollo dipartimentale in data 11.03.2016, prot. n. 
42884) relativa alla  richiesta di avviamento a selezione di n. 1 unità lavorativa 
diversamente abile, con inquadramento Area II^ nella fascia retributiva F1 con 
profilo professionale di operatore alla custodia , vigilanza, e accoglienza; 

 
VISTA  la nota trasmessa dal Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo – 

Polo Museale Regionale della Basilicata prot. MIBACT-PM-BAS ADDDPR n. 
0001691 del 24.05/2016, trasmessa (acquisita al protocollo  dipartimentale al n. 
87323 del 31.05.2016) relativa alla composizione della Commissione Esaminatrice; 

 
RITENUTO  di dover approvare l’Avviso Pubblico di avviamento a selezione finalizzata 

all’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità lavorativa diversamente abile, con 
inquadramento Area II^ nella fascia retributiva F1, profilo professionale di operatore 
alla custodia , vigilanza, e accoglienza  presso la struttura del Polo Museale Regionale 
della Basilicata di Matera; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni in premessa descritte, che in dispositivo si intendono interamente richiamate: 
 

1. di approvare l’Avviso Pubblico di avviamento a selezione finalizzata all’assunzione a 
tempo indeterminato di n. 1 unità lavorativa diversamente abile, con inquadramento 
Area II^ nella fascia retributiva F1, profilo professionale di operatore alla custodia, 
vigilanza e accoglienza  presso la struttura del Polo Museale Regionale della Basilicata 



 

Pagina 4 di 5 

di Matera, nel testo che si riporta nell’Allegato “A”  al presente provvedimento per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
 

2. di riservarsi l’adozione dei successivi e conseguenti atti amministrativi ed adempimenti 
gestionali; 

 
3. di disporre la pubblicazione in forma integrale del presente provvedimento sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata e sul sito Internet della Regione Basilicata, 
nella sezione “Avvisi e Bandi” del Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, 
Formazione e Ricerca (http://www.basilicatanet.it). 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Davide Claps

Maria Rosaria Sabia



 

Pagina 5 di 5 

 

 

Approvazione Avviso di selezione pubblico per l’ assunzione a tempo indeterminato riservata a persona diversamente abile di cui
all’art. 1 della legge 68/99 per la copertura di n. 1 posto nel profilo di Operatore alla custodia, vigilanza e accoglienza della
seconda area, posizione economica F1 presso il Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo - Polo Museale Regionale
della Basilicata di Matera.

Anna Roberti 06/09/2016

Giandomenico Marchese


